
1 
 

   

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) s názvem 

 

 
„Sdružený nákup elektrické energie pro město Nový Bor, jeho příspěvkové 

organizace a jím zřízené obchodní společnosti“ 
 

 

Výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele  
na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html. 

 
 
 

Údaje o centrálním zadavateli: 
Název zadavatele:  Město Nový Bor   
Sídlo zadavatele:  náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor   
IČ:    00260771  
DIČ:    CZ00260771     
Jednající:   Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
  
 
Smluvní zastoupení zadavatele podle § 43 Zákona a zpracovatel Zadávací dokumentace a 
Výzvy k podání nabídek vyjma Technických podmínek: 
Název:  JUDr. Poremská s.r.o. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis.zn. C 80336 
Sídlo:  se sídlem Na návsi 1/29, Holásky, 620 00 Brno 
IČ:  02116651 
 
Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace – technické podmínky, zpracoval Bc. Martin Bezouška, 
referent správy komunikací a veřejného osvětlení OSM, město Nový Bor. 
 

Dne 07. 06. 2018  

 

 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


2 
 

Zadavatel na základě žádostí o vysvětlení podaných přes elektronický nástroj dne 04. 06. 
2018 v 10:19:41 hod. a dne 05. 06. 2018 v 13:18:13 hod., vysvětluje zadávací dokumentaci 
takto: 
 
Text žádosti dodavatele č. 1: 
Dobrý den, 
 
v bodě C.6. zadávací dokumentace jsou uvedeny maximální nepřekročitelné ceny položek, 
které odpovídají nákupní ceně cca 30 EUR na burze (srpen loňského roku). V aktuálním 
období ceny na burze atakují hodnoty hodně přes 40 EUR (22.května 44 EUR). Z tohoto 
důvodu je stanovení maximální ceny zcela vytržené z reality. Je si zadavatel stoupající ceny na 
burze vědom a je ochoten cenové maximum navýšit s ohledem na aktuální vývoj na burze? Je 
třeba zadavatele upozornit, že oddalováním soutěže (opakováním) může získat, vzhledem k 
rostoucí tendenci cen, horší cenu než kterou by dostal hned na poprvé.  
 
Předem děkujeme za objasnění 
 
Text žádosti dodavatele č. 2: 
Dobrý den, mám dotaz k zadávací dokumentaci, bod C.6., a to k výši jednotkové nabídkové 
ceny a k textu: Vyšší jednotkové nabídkové ceny (v rámci jednotlivých skupinách odběrů NT 
nebo VT či ve více zároveň) znamenají nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky a 
vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 48 ZZVZ. 
Předpokládáme, že tato hodnota vychází z aktuálních cen zadavatele.  
V tuto chvíli jsou však tržní ceny elektrické energie na zcela jiné úrovni, kdy není možno 
dosáhnout takto nízké hodnoty jednotkových cen.  
Prosím o navýšení nebo zrušení limitů cen s ohledem na vyhodnocení VZ pomocí aukce nebo o 
informaci, že v případě nedodržení minimální výše jednotkových cen budeme z VZ vyloučeni. 
Děkuji a jsem s pozdravem 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Zadavatel uvádí, že v bodě C.6 Zadávací dokumentace jsou uvedeny maximální 
nepřekročitelné ceny položek v jednotlivých skupinách odběrů/bez daně z elektrické energie 
a bez DPH po konání elektronické aukce jako způsobu hodnocení této veřejné zakázky. 
Dodavatelé tedy mohou do nabídky jako vstupní aukční hodnoty (výchozí stav před konáním 
aukce) stanovit ceny položek vyšší než jsou uvedeny v bodě C.6 Zadávací dokumentace.  
 
 
Zadavatel postupuje podle § 98 odst. 3 ve spojení s § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
 
Dne 07. 06. 2018 
 
 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 
 


		2018-06-07T22:20:11+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




